
Presenti per l’Amministrazione:  Sindaco, Assessori Messina e Guarnera 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Introduce il punto all’ODG, illustrando le ragioni dell’approvazione del Piano Comunale di 

Emergenza di Protezione Civile. 

Interviene il Sindaco, che relaziona sui danni subiti dal Comune di Aci Bonaccorsi a causa del 

terremoto del 26/12/2018. 

A questo punto, il Presidente passa la parola al Dott. Carlo Cassaniti, geologo incaricato della 

redazione del Piano in argomento. 

Il Dott. Cassaniti descrive ampiamente il Piano di Emergenza di Protezione Civile, anche con l’ausilio 

di slides illustrative. 

Il Presidente, preso atto dell’assenza di interventi, mette ai voti la proposta di deliberazione ad oggetto 

“Approvazione Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile”,  

che viene approvata ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano – Presenti e votanti 

n. 11-. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: “Approvazione Piano Comunale di Emergenza di 

Protezione Civile”; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica sulla stessa espresso; 

Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente; 

 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile, così come redatto dal 

dott. Geologo Carlo Cassaniti composto dai seguenti elaborati: 

 PEC-A: RELAZIONE GENERALE 

 PEC-B: PIANO RISCHIO SISMICO 

o PEC-B1: Carta del rischio sismico – Pianificazione di emergenza 

o PEC-B2: Schede informative aree di emergenza 

 PEC-C: PIANO RISCHIO IDROGEOLOGICO 

o PEC-C1: Carta del rischio idrogeologico – Pianificazione di emergenza 

 PEC-D: PIANO RISCHIO INCENDI DA INTERFACCIA E ONDATE DI CALORE 

o PEC-D1: Carta della pericolosità - incendi d’interfaccia 

 

2. Di disporre la più ampia diffusione del Piano di Emergenza Comunale approvato, anche 

mediante pubblicazione sul sito internet istituzionale; 

 

3. Di dare atto che il Piano di Emergenza Comunale di Protezione Civile rappresenta uno 

strumento dinamico, soggetto a periodiche revisioni e aggiornamenti; 

 

4. Di demandare al Responsabile Area Urbanistica ed Edilizia l’invio del Piano approvato al 

Dipartimento Regionale della Protezione Civile e alla Prefettura di Catania. 

 

 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta quanto sono le ore 20,30. 
 


